
 

 
                                   

 

Číslo jednací: MěÚ/11931/2023/SEK 

 
 

Rada města Čáslavi 
 

USNESENÍ z 5. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 22.2.2023 
 
 
 
RM/5/63/2023                                                                                                                            __                                                                      Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
   Veřejná zakázka malého rozsahu 
   Oprava 3 ks hořáků v kotelně v č.p. 1448, v ul. Bojovníků za svobodu v Čáslavi – Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 8.2.2023 
Podlimitní veřejná zakázka 
Pravidelné blokové čištění komunikací v Čáslavi na rok 2023 – 2025 - Výběr zhotovitele 
Částečná uzavírka pozemní komunikace v ul. Masarykova 
Úplná uzavírka místní komunikace v ul. R. Těsnohlídka 
Úplná uzavírka pozemní komunikace v ul. Pražská 
Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města a jím zřízených příspěvkových organizací k 31.12.2022 
Doporučení ZM Odpis pohledávky za povinnou Margitou K. 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Nový střešní plášť vč. střešních lávek a nášlapů bytového domu u č.p. 1774-1777 v ul. Potoční - Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Technické zajištění akcí pořádaných městem Čáslav - Schválení dodavatele 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Rekreační pobyt rodičů a dětí v Chorvatsku 2023 - Schválení dodavatele 
Schválení Smlouvy o nájmu - spol. PROFISTAV Litomyšl, a.s. - nová výstavba Koželuhy 
Doporučení ZM Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2078/6 v k.ú. Čáslav 
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1702/9 v k.ú. Čáslav pro paní Danu P. 
Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB a Dohodu o umístění stavby v ul. Plynárenská 
Schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě na servis výtahů, spol. Výtahy Čelákovice s.r.o. 
Schválení podání Žádosti o dotaci + souhlas s přijetím dotace - ZŠ Čáslav, náměstí 
Souhlas s poskytnutím individuální dotace - TJ Sokol Čáslav 
Souhlas s poskytnutím individuální dotace - Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
Souhlas s poskytnutím individuální dotace - Jagello 2000 z.s. 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023_ZŠ Čáslav, Masarykova 
Schválení změny oprávněných osob v elektronickém nástroji CENT - MěN Čáslav 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Oprava vodovodního potrubí - přístavba MěN Čáslav - Schválení dodavatele 
Rezignace na členství v Komisi pro zdravotnictví a sociální služby - Vladimíra Š. 
Zrušení usnesení č. RM/3/45/2023 ze dne 25.1.2023 
Přidělení bytu č. 16 v DPS v č.p. 1710 v ul. Gen. Eliáše 
Přidělení bytu č. 9 v DPS v č.p. 441 v ul. Svatopluka Čecha 
Přidělení sociálního bytu č. 12 v č.p. 939 v Jiřího z Poděbrad 
Prodloužení Nájemní smlouvy v sociální bytě v č.p. 288 v ul. Masarykova 
Souhlas s poskytnutím individuální dotace - SANATORIUM TOPAS, s.r.o. 
Souhlas s poskytnutím individuální dotace - SK Barbora z.s. 

 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Pořízení protipožárních dveří pro Domov důchodců Čáslav - Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 
Schválení ceníku palivového dřeva 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Ekonomický audit za roční zúčtovací období 2021 a 2022 v MěN Čáslav - Schválení dodavatele 
Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro Domov důchodců Čáslav 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVA / RŮZNÉ: 
-  

 

 

 



   Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/64/2023                                                                                        Oprava 3 ks hořáků v kotelně v č.p. 1448, v ul. Bojovníků za svobodu v Čáslavi  

– Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o., schvaluje 
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 3 ks hořáků APH-M 10 PZ pro snížení emisí 
NOX (verze ULTRA LOW NOx) v blokové stacionární kotelně v ulici Bojovníků za svobodu 1448, Čáslav 286 01“ formou 
uzavřené výzvy dle metodického pokynu, který upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 1/2022;  
2) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky. 
 
RM/5/65/2023                                                                                                                                                                                       Schválení programu jednání 

Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání. 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/5/66/2023                                                                                                              Pravidelné blokové čištění komunikací v Čáslavi na rok 2023 – 2025  

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitní řízení s názvem „Pravidelné blokové čištění 
komunikací v Čáslavi na rok 2023 – 2025“ firmu AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem: Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější; 
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 
RM/5/67/2023                                                                                                                                    Částečná uzavírka pozemní komunikace v ul. Masarykova 

Rada města Čáslavi souhlasí s přechodnou úpravou provozu a částečnou uzavírkou pozemní komunikace v ul. 
Masarykova v Čáslavi z důvodu rekonstrukce kanalizačního potrubí, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/5/68/2023                                                                                                                                          Úplná uzavírka místní komunikace v ul. R. Těsnohlídka 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. R. Těsnohlídka (vnitroblok u č.p. 1514 – 1516) 
v Čáslavi, souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. R. Těsnohlídka 
(vnitroblok u č.p. 1514 – 1516) v Čáslavi z důvodu návozu a zdvihu materiálu na střechu bytového domu k opravě 
střechy, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/5/69/2023                                                                                                                                                Úplná uzavírka pozemní komunikace v ul. Pražská 

Rada města Čáslavi souhlasí  
1) s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou pozemní komunikace v ul. Pražská v Čáslavi z důvodu 
rekonstrukce mostu ev. č. 339-004, za podmínek uvedených v důvodové zprávě; 
2) s objízdnou trasou dle přiložené situace.  
 
______________                                                                              Závěrečná zpráva o provedené inventarizaci majetku, závazků a pohledávek města 
a jím zřízených příspěvkových organizací k 31.12.2022 

Rada města Čáslavi bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci majetku ke dni účetní závěrky k 31.12.2022 – 
DNM, DDNM, DHM, DDHM, zásoby, ceniny, účetní zůstatky a závazky včetně pohledávek města a jím zřízených 
příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy.  
 

Doporučení ZM  
RM/5/70/2023                                                                                                                                                        Odpis pohledávky za povinnou Margitou K. 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odpis pohledávky za povinnou paní Margitou K., dle důvodové zprávy.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/71/2023                                                                Nový střešní plášť vč. střešních lávek a nášlapů bytového domu u č.p. 1774-1777 v ul. Potoční  

- Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nový střešní plášť vč. střešních lávek a nášlapů 
bytového domu u č.p. 1774-1777 v ul. Potoční“ formou uzavřené výzvy dle směrnice S-02 a její revize č. 1, která 
upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek; 
2) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky.  
 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/72/2023                                                                                                                                            Technické zajištění akcí pořádaných městem Čáslav  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Technické zajištění akcí pořádaných 
městem Čáslav“ uchazeče MB Agency, IČ: 46370862, se sídlem: Okružní 649, 280 02 Kolín, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou; 
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/73/2023                                                                                                                                                Rekreační pobyt rodičů a dětí v Chorvatsku 2023  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rekreační pobyt rodičů a dětí v Chorvatsku 
2023“ uchazeče 101 Cestovní kancelář Zemek, s.r.o., IČ: 61682039, se sídlem: Boleslavská 31/4, 250 01 Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou; 
2) pověřuje ředitelku příspěvkové organizace města – Bc. Ivu Hýblovou uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem 
postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.  
 
RM/5/74/2023                                                                                Schválení Smlouvy o nájmu - spol. PROFISTAV Litomyšl, a.s. - nová výstavba Koželuhy 

Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu vyplývající ze smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 10.02.2022 uzavřenou mezi 
Městem Čáslav a firmou PROFISTAV Litomyšl, a.s. IČ: 27742741, zastoupena Ing. Tomášem Zavřelem, MBA, k projektu 
„nová výstavba Koželuhy“ postoupenou na postupníka firmu PROFISTAV Koželuhy s.r.o., IČ: 17795397, zastoupena Ing. 
Tomášem Zavřelem, MBA. K pozemkům p.č. 1451/1 o výměře 6.249 m2, St. 2378 o výměře 40 m2, 150/9 o výměře 231 
m2 a část pozemku p.č. 2102 o výměře cca 735 m2. Za cenu 3.047 Kč/měs. + platná sazba DPH. 
 

Doporučení ZM  
RM/5/75/2023                                                                                                                                         Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2078/6 v k.ú. Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje bezúplatné nabytí pozemku, p.č. 2078/6 ostatní plocha o celkové výměře 518 
m2, nacházející se v k.ú. Čáslav, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora, od ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových), Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 2 – Nové Město, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě. 
 
RM/5/76/2023                                                                                                  Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1702/9 v k.ú. Čáslav pro paní Danu P. 

Rada města Čáslavi schvaluje záměr vypůjčit část pozemku p.č. 1702/9 o výměře cca 180 m2, v katastrálním území 
Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, pro paní 
Danu P., bytem Čáslav. 
 
RM/5/77/2023                                                             Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB a Dohodu o umístění stavby v ul. Plynárenská 

Rada města Čáslavi schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IZ-12-6003227, Plynárenská Čáslav, na pozemcích p.č. 229/18, 521/67, 1982/1, 229/2, 2119 a 2328 zapsaných na LV č. 
10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora pro 
oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 87.000, - Kč 
+ platná sazba DPH. 
 
RM/5/78/2023                                                                                   Schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě na servis výtahů, spol. Výtahy Čelákovice s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě č. 123/2006 (u zhotovitele č. 4/2006) na servis výtahů 
s firmou Výtahy Čelákovice s.r.o., IČ: 25709739, se sídlem: Ruská 475, 250 88 Čelákovice.  
 
RM/5/79/2023                                                                                      Schválení podání Žádosti o dotaci + souhlas s přijetím dotace - ZŠ Čáslav, náměstí 

Rada města Čáslavi schvaluje, aby příspěvková organizace Základní škola Čáslav, IČ: 49541030, nám. Jana Žižky 
z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora podala žádost o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu 
z „Programu rozvoje venkova ČR“ v celkové výši 200 000 Kč. 
V případě obdržení dotace je příspěvková organizace města Základní škola Čáslav, IČ: 49541030, nám. Jana Žižky 
z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, oprávněna tuto dotaci přijmout.  



RM/5/80/2023                                                                                                                            Souhlas s poskytnutím individuální dotace - TJ Sokol Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro TJ Sokol Čáslav, IČ: 00472506, se 
sídlem: Masarykova 471/34, 286 01 Čáslav, ve výši 42 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/81/2023                                                              Souhlas s poskytnutím individuální dotace - Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Českomoravský svaz chovatelů 
poštovních holubů, oblastní spolek Podoubraví, IČ: 72065281, se sídlem: Zelená 1295, 583 01 Chotěboř, místní spolek 
Čáslav, ve výši 7 500 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/82/2023                                                                                                                         Souhlas s poskytnutím individuální dotace - Jagello 2000 z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Jagello 2000 z.s., IČ: 70640866, se 
sídlem: Mariánské náměstí 2116/10, 709 00 Ostrava, ve výši 50 000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/83/2023                                                                                                                      Schválení odpisového plánu pro rok 2023 ZŠ Čáslav, Masarykova 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2023 Základní školy Čáslav, IČ: 75034824, se sídlem: Masarykova 
357, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/5/84/2023                                                                                        Schválení změny oprávněných osob v elektronickém nástroji CENT - MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje změnu oprávněných osob za Městskou nemocnici Čáslav, IČ: 00873764, se sídlem: 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, v elektronickém nástroji k administraci veřejných zakázek CENT, dle důvodové zprávy. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/85/2023                                                                                                                                         Oprava vodovodního potrubí - přístavba MěN Čáslav  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Oprava vodovodního potrubí – 
přístavba Městské nemocnice Čáslav“ uchazeče:  INGPOS s.r.o., IČ: 26194597, se sídlem: K Bělidlu 13/35, 284 01  Kutná 
Hora -Karlov, dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/86/2023                                                                                        Rezignace na členství v Komisi pro zdravotnictví a sociální služby - Vladimíra Š. 

Rada města Čáslavi schvaluje odchod členky Mgr. Vladimíry Š. z Komise pro zdravotnictví a sociální služby ke dni 28. 
února 2023 z důvodu uvedeného v důvodové zprávě. 
 
RM/5/87/2023                                                                                                                                            Zrušení usnesení č. RM/3/45/2023 ze dne 25.1.2023 

Rada města Čáslavi ruší usnesení RM č. 3/45/2023, ze dne 25.1.2023, tj. usnesení o přidělení  bytu zvláštního určení  
č. 16 v domě s pečovatelskou službou v č.p. 1710, v ul. Generála Eliáše v Čáslavi, z důvodu uvedeného v důvodové 
zprávě. 
 
RM/5/88/2023                                                                                                                                        Přidělení bytu č. 16 v DPS v č.p. 1710 v ul. Gen. Eliáše 

Rada  města Čáslavi schvaluje přidělení  bytu zvláštního určení č. 16, v domě s pečovatelskou službou v č.p. 1710, v ul. 
Generála Eliáše v Čáslavi, paní Heleně K., bytem Schořov, na dobu určitou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/5/89/2023                                                                                                                                Přidělení bytu č. 9 v DPS v č.p. 441 v ul. Svatopluka Čecha 

Rada  města Čáslavi schvaluje přidělení bytu  č. 9 v DPS v č.p. 441, v ul. Svatopluka Čecha v Čáslavi paní Věře P. a panu 
Miloslavu P., oba bytem Hostovlice, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
STAŽENO                                                                                                                             Přidělení sociálního bytu č. 12 v č.p. 939 v ul. Jiřího z Poděbrad 

 
RM/5/90/2023                                                                                                         Prodloužení Nájemní smlouvy v sociální bytě v č.p. 288 v ul. Masarykova 

Rada  města Čáslavi neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě v č.p. 288, v ul. Masarykova v Čáslavi 
panu Jaroslavu Š., dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/91/2023                                                                                                      Souhlas s poskytnutím individuální dotace - SANATORIUM TOPAS, s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města společnosti SANATORIUM TOPAS, s.r.o., 
IČ: 48950165, se sídlem: Čs. Pionýrů 197, 538 07 Seč, ve výši 10 000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 
RM/5/92/2023                                                                                                                            Souhlas s poskytnutím individuální dotace - SK Barbora z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města spolku SK Barbora z.s., IČ: 22665889, se 
sídlem: Husova 151/6, Kutná Hora - Vnitřní město, 284 01 Kutná Hora, ve výši 40.000 Kč, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/5/93/2023                                                                                                                               Pořízení protipožárních dveří pro Domov důchodců Čáslav  

- Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení protipožárních dveří do objektu č.p. 59 - 
Domov důchodců v Čáslavi dle PBŘ z 5/2016“ formou uzavřené výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při 
pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
2) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky. 
 
STAŽENO                                                                                                                                                                                     Schválení ceníku palivového dřeva 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/5/94/2023                                                                                                         Ekonomický audit za roční zúčtovací období 2021 a 2022 v MěN Čáslav  
- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu: „Ekonomický audit za roční zúčtovací 
období 2021, 2022 v Městské nemocnice Čáslav“ uchazeče:  BDO Consulting s.r.o., IČ: 49622625, se sídlem: V Parku 
2316/12, 148 00 Praha 4 – Chodov, dle důvodové zprávy. 
 
RM/5/95/2023                                                                                                        Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro Domov důchodců Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 
2023, evidenční číslo smlouvy S-1723/SOC/2023, dle důvodové zprávy.   
 

 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                      Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                 starosta                                                                                                                                                                                        místostarostka 


